DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR E DEFENSIVE 
CONTROLE DE PRAGAS LTDA 
Objeto: Prorrogação pelo prazo de 12 (doze) meses, excluído o dia do termo final. 
Sendo assim, a vigência do presente aditivo iniciará em 15/05/2025 e terminará em 
14/05/2026. 
Valor anual atual: R$ 4.881,76 (quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e setenta e 
seis centavos) 
Valor total do termo: R$ 4.881,76 (quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e setenta 
e seis centavos) 
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 - Fundo da Defensoria Pública 
/ Recursos Livres (não vinculados) / Outras Despesas Correntes. Fonte 501 - Outros 
Recursos não Vinculados (250), sendo a sua execução através do detalhamento de

[...]

A prorrogação do Contrato n° 032/2024, cujo objeto é a prestação de serviços 
de desinsetização, desratização e descupinização para as sedes da Defensoria 
Pública do Estado do Paraná (Curitiba e Região Metropolitana). 
Valor estimado do aditivo: R$ 18.330,34 (dezoito mil, trezentos e trinta reais e trinta 
e quatro centavos). Fica assegurado o reajuste referente ao exercício 2025 a que 
perfaz direito a contratada. 
Vigência: 12 (doze) meses, com início em 14/05/2025 e término em 13/05/2026.  
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 – Fundo da Defensoria